
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 
Conselho de Ensino 

 

 

Ato n° 04 de 28 de março de 2023 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas 
atribuições, 

 
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1°- Nomear os  servidores  abaixo,  sob a presidência do  primeiro,  para  

const i tuí rem a  comissão de estudos sobre o registro de frequência discente e posterior 

criação de cartilha de apoio aos docentes para lançamento no portal do aluno no âmbito do 

CEFET/RJ. 

 

 

Nome SIAPE 

Diego Moreira de Araujo Carvalho 1552593 

Alberto Boscarino Júnior 1858672 

Caleb Baltazar da Motta Sales  1644724 

Gilberto Alexandre Castello Branco  391215 

José Fernandes Pereira  1182509 

Magno de Oliveira Silva  2312072 

Tatiane de Campos Chuvas   2888799 

 

 

 

Art. 2°- Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

 

Dayse Haime Pastore 

Presidente do Conselho de Ensino Cefet/RJ 


		2023-03-28T15:55:46-0300
	DAYSE HAIME PASTORE:07669997770




